
 

  

ORDINANZA SINDACALE  

N. 9 del 02.12.2022 

REVOCA INTERDIZIONE AD USO UMANO ACQUA PROVENIENTE 

ACQUEDOTTO PUBBLICO 

 

IL SINDACO 

 

CONSIDERATO l’ordinanza n. 8/2022 che annunciava l’attivazione dell’adduzione dell’acqua dal pozzo 

comunale e, contemporaneamente stabiliva l’interdizione ad uso umano dell’acqua proveniente 

dall’acquedotto pubblico del comune di Roccagiovine; 

 

PRESO ATTO che nella giornata di lunedì 28.11.2022 la ditta incaricata ha provveduto a rimontare una pompa 

di sollevamento presso il serbatoio in località “Le Vasche”; 

 

VISTO che, a seguito della ripartenza a normale regime del sistema idrico comunale, con il montaggio della 

pompa riparata, si è provveduto al contemporaneo distacco dell’utilizzo dell’acqua proveniente dal pozzo 

comunale; 

 

CONSIDERATE le analisi sulla potabilità dell’acqua che, effettuate nella mattina di martedi 29.11.2022, hanno 

confermato la conformità alla legge dei valori dell’acqua (protocollo n. 3457 del 02.12.2022); 

 

VISTO l’articolo 50 comma 5 del Decreto Legislativo n. 167/2000, Testo Unico degli Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

La revoca dell’Ordinanza n.8/2022 e, di conseguenza, la revoca dell’interdizione all’utilizzo umano dell’acqua 

proveniente dall’acquedotto pubblico. 

 

 

La presente Ordinanza viene pubblicata sull’Albo Pretorio comunale, sull’Home page del sito internet ufficiale 

del Comune (www.comunediroccagiovine.it) e sulla sua pagina facebook. Ne verrà poi data massima 

diffusione attraverso l’affissione presso la Bacheca Comunale e con consistente diffusione cartacea presso la 

popolazione e le attività commerciali. 

 

La presente verrà inoltre trasmessa a tutte le autorità sovracomunali per i necessari controlli. 

 

Via del Rio n. 1 - cap 00020 - P.I. 0216001009 – C.F. 86001850584 – Tel. 0774.498831 – Fax 0774.498979 

http://www.comunediroccagiovine.it/


Contro la presente Ordinanza sono ammissibili: ricorso al Prefetto entro 30gg ovvero ricorso al Tar Lazio entro 

60gg ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120gg, tutti a decorrere dalla data di pubblicazione 

della presente. 

 

Roccagiovine, lì 02.12.2022 

F.to Il Sindaco 

Dott. Marco Bernardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via del Rio, 1 –  00020 -  CF 86001850584  tel. 0774498831 -   Città Metropolitana di Roma Capitale  - 

PEC protocollo@pec.comunediroccagiovine.it    

mailto:protocollo@pec.comunediroccagiovine.it

